Capella realis, vulgo dicta *Una Macchia* posita in publica via; nisi probetur fuisse constructam auctoritate Ordinarii, non gaudet Immunitate, *ibid. num. 59.*

Capella ista in Palatio Abbatiali habens ingressum ab Atrio ejusdem Palatii inserviens publicæ utilitati, gaudet Immunitate Ecclesiastica, quamvis Palatium non sit unum Ecclesiæ Abbatiali, *ibid. num. 60.*

Capella existens in Palatio Gubernatoris quando immunitate gaudeat, *ibid. num. 61.* An autem Capella vendi, & alienari possit? Vide verb. *Sepultura num. 159. ad 162.*

Status Capellæ obnoxie juripatronatus an mutari possit in feodo patrono, *ibid. in nov. add. num. 3.*

De Capellis Pontificiis; Vide *in add. Auctor. num. 63. & seqq.*

### CAPELLANIA.

Capellanæ aliæ sunt Mercenariæ, aliæ Collatiæ, & aliæ Gentilitiæ, omniumque declaratio menti admovetur; Vide verb. *Capellania num. 1. ad 6.*

Episcopus nequit ullimode excludi a Collatione, seu Institutione Capellanæ Gentilitiæ, seu Juspatronatus, etiam si Fundator in ejus fundatione contrarium disposuerit, *ibid. num. 7. 8. & 9.*

Ad Titulum Capellanæ Mercenariæ, & amovibilis nemo potest ordinari, si tamen consentiente Patrono, & Episcopo conferatur alicui in Titulum vitalitium, vel hujusmodi Capellaniam in Capella Papæ obtineat, poterit ipse ad Sacros Ordines promoveri, *ibid. num. 10. 11. & 12.*

Explicatur Auctor *num. 11. ibid. in nov. add. num. 6. & seqq.*

Capellania erecta in una Ecclesia, non potest sine necessitate transferri de jure communi ad aliam Ecclesiam, etiam si sit Capellania de Juspatronatus, *ibid. num. 13. ad 16.*

Videtur tamen esse a Sancta Sede indulgendum, ut Capellania Juspatronatus possit transferri de loco ad locum, ut de facto fuit indultum, quod Capellani transferretur e Castro ad aliud Castrum de jurisdictione ejusdem familiæ, *ibid. num. 17. & 18.*

Capellanæ obtinens non tenetur Sacros Ordines suscipere, sed Missarum oneri potest per alium satisfacere, nisi in fundatione cautum sit, ut per se ipsum celebret, *ibid. num. 19.*

Capellania, in cujus erectione Fundator sic disposuit: *Instituatur Capellanus, qui Missas celebrat*, aut ita, *Eligatur Capellania, vel Sacerdos*, non est Sacerdotalis, & potest etiam conferri simplici Clerico 14. annorum, *ibid. num. 20. & 21.*

Capellania hac conditione erecta: *Ut eligi debeat unus Præbendarius, qui singulo quoque die teneatur Missam celebrare, & Divinis Officiis interesse*, non est Sacerdotalis, & Capellanus potest per alium Missas celebrari facere, *ibid. n. 22.*

Capellania hac lege fundata: *Ut Capellanus per se ipsum Missas celebrare teneatur*, conferri potest simplici Clerico, in ea tamen ætate, ut infra annum possit in Sacerdotem ordinari, nisi alia essent verba in fundatione posita, quæ requirerent obtinentem tempore Collationis esse actu Presbyterum, *ibid. num. 23.*

Referuntur quædam aliæ formulæ, quæ si in Capellanæ fundatione sint appositæ, compatiuntur præsentandum non esse

esse actu Sacerdotem, sed sat esse, ut infra annum possit ad Sacerdotium promoveri, *ibid. num. 24. ad 29.*

Capellania, in cujus fundatione sic disponitur: *Eligatur Capellanus, qui actu sit Sacerdos, vel non conferatur nisi Presbytero*, requirit necessario, quod præsentandus sit actualiter Sacerdos, *ibid. num. 30.*

Ad dignoscendum autem, ut ad Capellaniam sit præsentandus Capellanus, qui sit actu Sacerdos, vel solum aptitudine, sequenda est Theorica Sacræ Rotæ Romanæ, & fufe exhibetur, ac roboratur, *ibid. num. 31. ad 42.*

Late differitur circa examen, utrum Capellania sit Sacerdotalis, nec ne, *ibid. in nov. add. num. 6. & seqq.*

Capellania fundata cum onere interessendi Divinis Officiis in Cathedrali, vel Collegiata, requirit personale servitium, quod non potest adimpleri per Substitutum; si vero fundata sit in Ecclesia non Cathedrali, vel Collegiata, seu in alia non habente servitium Chori, non obstante fundatoris clausula, ut Capellanus debeat Missas celebrare, & Divinis inservire, seu interesse, non tenebitur Sacerdotium suscipere, nec ad Missas &c. per seipsum, sed satis erit, ut per alium adimpleat, *ibid. num. 43. & 44.*

Explicatur Auctor *num. 43. ibid. in nov. add. loc. cit.* Capellanæ Cathedralis Ecclesiæ, quarum redditus in Distributionibus quotidianis consistunt personalem residentiam requirunt, *ibid. num. 45.*

Capellania sic instituta: *Ut Capellanus quotidie Missam celebret: & si negligens fuerit, certam pœnam incurrat*, vel: *ut Domus edificetur Capellano, in qua habitet, & Divinis inserviat, & nisi habitet, & inserviat, possit amoveri, & de alio provideri*, non requirit personalem residentiam, *ibid. num. 46. & 47.*

Capellanæ, quibus incumbit onus celebrandi Missas, & Choro inserviendi, non sunt compatibles cum Canonicatibus, & Parochialibus, quamvis per earum Constitutiones liceat servare per Substitutum, *ibid. num. 48.*

Capellania sic fundata: *Ut eligatur idoneus Capellanus Sacerdos, qui Missam celebret*, est Sacerdotalis, sed Capellanus non tenetur inservire per se ipsum, & potest celebrare per alium, *ibid. num. 49.*

Capellania non potest conferri Filiis illegitimis Presbyterorum in Ecclesiis, in quibus eorum Patres fuerunt Beneficiati, *ibid. num. 50.*

Late disceptatur circa examen, utrum Capellania sit Ecclesiastica, an Laicalis, *ibid. in nov. addit. num. 1. & seqq.*

Alia vid. hoc tom. 8. in *Append. Decret. in Tudertina Capellanæ. Romana Capellanæ; alia Romana Capellanæ. Neapolitana Capellanarum. Sevonen. Polycastren. Brugen. Romana Capellanæ. Firmana Capellanæ. Camerinen. Capellanæ. Galertana Capellanarum.*